
 

 
IISS "Ven. IGNAZIO CAPIZZI" BRONTE 
Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Scientifico - IPSIA - IPSASR 

CM: CTIS00900X 

 
Agli Atti 

Al Fascicolo del progetto 
POFESR Sicilia – 10.7.1 Avviso n. 1076 del 26/11/2020 

DECRETO DI REVOCA IN AUTOTUTELA 

RDO SU MePA N. 3837860 
 

forniture Avviso Pubblico n. 1076 del 26/11/2020 PO FESR SICILIA 2014-2020 - ASSE 10 - Obiettivo specifico 10.7 - Azione 10.7.1. 
Interventi di riqualificazione degli ambienti a garanzia della sicurezza individuale e del mantenimento del distanziamento sociale 
degli immobili che ospitano le attività didattiche e formative 
CUP H99J21008200006 
CIG Z5C3D2271A 
Codice Caronte SI_1_28871 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO/RUP 

Vista la Decisione a contrarre, prot. n. 12322 del 06/11/2023, per avvio della procedura di acquisizione delle forniture di cui al progetto 

Avviso Pubblico n. 1076 del 26/11/2020 PO FESR SICILIA 2014-2020 - ASSE 10 - Obiettivo specifico 10.7 - Azione 10.7.1; 

Vista la Decisione a contrarre, prot. n. 12505 del 09/11/2023, di indizione di trattative dirette su MePA, con richiesta di preventivi a n. 3 

operatori economici, per acquisizione delle forniture di cui al progetto Avviso Pubblico n. 1076 del 26/11/2020 PO FESR SICILIA 2014-2020 

- ASSE 10 - Obiettivo specifico 10.7 - Azione 10.7.1; 

Vista la RDO su MePA n. 3837860 relativa al confronto di preventivi inviata a n. 3 operatori economici; 

Preso atto che nel Capitolato tecnico relativo alla suddetta RDO, per mero errore materiale, non è stato riportato un componente della 

fornitura;  

Ritenuto di dover agire in piena legittimità e nell’interesse pubblico; 

Avvalendosi dell’esercizio dei poteri di autotutela della Pubblica Amministrazione, che trova fondamento nel principio costituzionale di buon 

andamento;  

DECRETA 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati 

1. Di annullare la procedura di negoziazione RDO n. 3837860, indetta su MePA, a seguito di  Decisione a contrarre prot. n. 12505 del 

09/11/2023; 

2. Di indire nuova procedura di negoziazione su MePA, tramite confronto di n. 3 preventivi; 

3.  Di invitare a presentare offerta gli stessi operatori economici individuati nella precedente RDO n. 3837860; 

4. Di stabilire ulteriori 24 ore per la presentazione dell’offerta. 

 
 

 
 
 
 

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT) Cod. Fisc. 80011280874 
Dirigente Tel. 095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel. 095 6136097 - Centralino Tel. 095 6136100 - Fax 095 

6136499 Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica. ctis00900x@istruzione.it 
Sito web: www.iscapizzi.edu.it 




		2023-11-16T20:10:20+0100
	Maria Gabriella Spitaleri




